

PLANILHA DE ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS

Município:	Rio Bom				
Projeto :	Pavimentação em Pedras Poliédricas - Rua - 01 (Entre a Rua José Paulino e Rua - 03) - Rio Bom - PR.				
Trecho:	RUA - 01 (Entre a Rua José Paulino e Rua - 03)				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI - 02/2020	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS				TOTAL

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS RUA - 01 - ENTRE A RUA JOSÉ PAULINO e RUA - 03					TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	PLACAS				1.228,50
74209/001	Placa de obra - (3,00 x 1,50m)	m ²	4,50	273,00	1.228,50
2	TERRAPLENAGEM				
2.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE				1.399,30
83771	Remoção e Recomposição de Revestimento Primário , e = 15 cm , executado pe Prefeitura	m ³	208,54	6,71	1.399,30
3	DRENAGEM				14.209,32
3.1	SERVIÇOS INICIAIS				1.115,07
72915	Escavação mecanica de valas em material de 2A categoria , até 2,00 m de profundidade , com escavadeira hidráulica , executado pela Prefeitura	m ³	88,50	9,35	827,48
93381	Reaterro mecanizado de vala com retroesc. , larg 0,80 a 1,50 m, prof. 1,50 a 3,00 m , c/ solo de 1º cat. , com escavadeira hidráulica , executado pela Prefeitura	m ³	44,52	6,46	287,60
3.2	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS				9.875,45
92210	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço , p/ águas pluviais , fornecimento e assentamento	m	95,00	70,07	6.656,65
3.3	CAIXAS / POÇOS				3.218,80
74104/001	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolos maciços 60x60x60cm , revest. int. c/ barra lisa e=2cm , c/tampa pré-moldada de concreto e fundo de concreto 15 MPA , escavação e confecção	ud	2,00	188,90	377,80
83659	Boca de Leão Simples	ud	4,00	710,25	2.841,00
4	BASE / SUB-BASE				4.158,85
4.1	SUB-LEITO				
72961	Regularização e Compactação Subleito até 20 cm de espessura	m ²	1.390,29	1,05	1.459,80

5	BASE						
73790	Colchão de Saibro , e= 9,0 cm	m³	125,13	21,57	2.699,05		
5	MEIO-FIO E SARJETA					14.111,14	14.111,14
5.1	MEIO-FIO E SARJETA						
94268	Meio-Fio com Sarjeta de Concreto (0,042 m3/m)	m	369,66	31,82	11.762,58		
94263	Meio-Fio (rebaixado) Com Sarjata de Concreto (0,031 m3/m)	m	100,71	23,32	2.348,56		
6	REVESTIMENTO					60.894,70	60.894,70
6.1	CALÇAMENTO / REVESTIMENTO PRIMÁRIO						
Pedreira Mauá	Pedra Irregular	m²	1.390,29	43,80	60.894,70		
6	PAISAGISMO / URBANISMO					26.706,63	26.706,63
6.1	CALÇADA						
94993	Calçada em Concreto e=6cm sobre lastro de brita e=2cm	m²	444,71	29,77	13.239,02		
94995	Calçada em Concreto e=8cm sobre lastro de brita e=2cm	m²	323,40	39,77	12.861,62		
	Rampa de Acesso p/ Deficientes com pintura	ud	2,00	303,00	606,00		
6.2	PROTEÇÃO VEGETAL					2.212,29	2.212,29
74236/001	Plantio de Grama batatais em Placas	m²	312,47	7,08	2.212,29		
TOTAL	TOTAL DOS SERVIÇOS					124.920,73	124.920,73

Resp. Técnico

Proponente